
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 事 予 定 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

皆様、穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 いよいよ 2026 年が始まりました。進級・進学を控え

たこの時期、子どもたちは期待に胸を膨らませ、一回り大きく成長した姿を見せてくれると思います。 

今年度も残りわずかとなりますが、一人ひとりの歩みに寄り添い、笑顔あふれる園生活を送れるよう、職員一同心を

込めて保育に励んでまいります。 本年も変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

1月 くまのこだより 

おねがい 

2025 年度 健生くまのこ園 

12 月も、防災訓練、公園遊び、運動、製作、クリスマス、英語、お誕生日会など楽しく過ごしました。 

   

   

                       1 月も引き続き、消毒等の感染症対策を徹底し、寒さ 

に負けず、様々な活動や遊びを通して、一人ひとりの 

成長をサポートしてまいります。引き続き園運営への 

ご理解とご協力をお願い致します。ま 

5 日(月) 身体測定・防災訓練 

7 日(水) 七草学習 

22 日(木) 鬼のお面作り 

 

新しい年が始まりましたが、これから寒さが一段と厳しくなります。園内でも手洗い・う

がいを徹底してまいりますが、ご家庭でも以下の点にご協力をお願いいたします。 

• 登園前の検温： 37.5 度以上の熱があり、少しでも様子が違う（食欲がない、活

気がない等）場合は、無理をせず家庭での休息をお願いします。 

• 感染症の連絡： インフルエンザや胃腸炎などでお休みされる際は、速やかなご連

絡をお願いいたします。※医療機関への受診を！ 

• 薄着の習慣： 暖房の効いた室内では汗をかくこともあります。厚手のタイツなど

は避け、脱ぎ着しやすい上着で調節できるようご準備ください。 

 

★お正月（第１週） 

・まめまき 

★おにのパンツ（後半から） 


